
 
 

Posudek školitele 

Diplomové práce Vlastimila Peterky 

„ČASOPROSTOROVÉ VNÍMÁNÍ POCITU OHROŽENÍ JAKO BARIÉRY 

KAŽDODENNÍHO ŽIVOTA ŽEN: PŘÍPADOVÁ STUDIE PRAHY 15 A PETROVIC“ 

Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta  
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

 

 

Předkládaná diplomová práce přistupuje k tému kriminality a její percepce v městském 

prostředí, které je i v české geografii stále častěji studováno, novým a netradičním 

způsobem.  Autor hledá odpověď na otázku, zda může vnímání pocitu ohrožení představovat 

bariéru v každodenním životě mladých žen a identifikuje strategie, díky nimž tuto bariéru 

překonávají. Práce vyniká promyšleností, hloubkou zpracování a na magisterskou práci i 

vyspělou formou stylistického podání.   

 

Studované téma je kvalitně zarámováno do teoretické diskuse, která čerpá z poměrně 

rozsáhlého množství zahraniční literatury. Za přínosnou považuji především diskusi 

Hagerstrandových omezení a snahu o jejich rozšíření na tematiku kriminality a vnímání 

ohrožení, tedy o identifikaci určitého časoprostorového omezení v běžném životě žen 

vázaného na percepci ohrožení. K naplnění výzkumného cíle autor vhodně využívá 

kombinace řízených rozhovorů a mentálních map. Empirická část je dobře zvládnutá a 

přináší zajímavá zjištění, oceňuji rovněž její dobré propojení s teorií.  

 

Předkládanou magisterskou práci považuji za velice kvalitní a její části by rozhodně měly být 

publikovány. Společensky závažné téma kriminality, její percepce a role v každodenním 

životě obyvatel navíc nabízí autorovi široké pole působnosti pro navazující výzkum. Práci 

bez výhrad doporučuji k úspěšnému obhájení. 

 

V Praze 13. 9. 2011                                                                                     

 

 

 

RNDr. Jana Temelová, Ph.D. 

     katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 


